REPUBLIKA E KOSOVES
REPURLIKA KOSOWA

na ¢ M
Kog:sum Draged B
05 Nr. Br, %0”0 - 26952
27 1
Dragash «
Date: 27.11.2024.

KONTRATIE

Numri i kontratés !: 621-24-11438-1-3-6/C985
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

PM GROUP SH.P.K., Anton Cetta, PRISHTINE, (ne vazhdim “Furnizuesi™), ne anén tjetér, jané pajtuar te
lidhin njé kontrate publike pér furnizimet e shénuara me poshté:

*110+Furnizimi me material higjienik (material pastrimi) ne Komunén e Dragashit me numér identifikues:
621-24-11438-1-3-6, dhe nr, te mbrendshem 621-2024-110-136.

Neni 1 Lénda
1.1 Lénda e kontratés do (¢ jeté nga Furnizuesi, i furnizimeve né vijim:
Nr. Grupi
1 *l10+Furnizimi me material higjienik (material pastrimi) ne Komunén e
Dragashit

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do t& jeté¢ 20 dité nga koha e Iéshimit & urdhér blerjes nga ana ¢ Autoritetit
Kontraktues, ose deri me date 17.12.2024,

2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do ¢ jeté K.K-Dragash
2.3 Inkotermi? i zbatueshém do (& Jjetét
Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet (& dorézojé njé certifikaté & origjinés sé furnizimeve, mé sé voni atéheré kur e kérkon
pranimin ¢ pérkohshém (& furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund (& ketd si rezultat ndérprerjen ¢
kontratés.

3.2 Origjina e mallrave do (& pércaktohet sipas Kodit (& Doganave 1& Bashkésisé Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare té cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé.

Neni 4 Cmimi

4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet (¢ jeté: 3,366.50 €; ( tre mij e tregind e gjashtedhjete e gjashte Euro e
pesedhjete cent).

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet & jeté ¢ vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Ai duhet (€ jeté i preré dhe (& mos i nénshtrohet ndryshimeve.
[Nése disa artikuj i nénshtrohen ndryshimeve |

Cmimet e artikujve qé jané subjekt (€ rregullimit t& ¢mimit jané subjekt i rregullimeve né vijim: [shéno indeksin
ose burim tjetér (& rregullimit ¢ cmimeve)

4.4 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose (& Vecanta t¢ kontratés.
Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kjo marréveshje e kontratés:

! Ju utemi referojuni kétij numri t8 kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet gé lidhen me thesarin.
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(b) Kushtet ¢ Veganta t& Kontratgs;

(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontralés;

(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specilikimet Teknike:
(e) Oferta financiare;

() [shéno ¢do dispozité tjetér 1é dosjes sé tenderit).

5.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén: dhe né raste (@
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t€ lexohen sipas rendit té pérparésisé né (& cilin jané dhéné mé siptr.

Neni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim & kang (€ béjné me k&i& Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana (jetér duhet t€ cekin titullin e Kontrat€s dhe numrin e saj t& identifikimit dhe
duhet té dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

6.2 Nise personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim L& pranimit (& saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat (& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet (&
kérkojé vértetim (& pranimit & komunikatés sé tij. N¢ (€ gjitha rastet, dérguesi duhet Ui marré té gjitha masat ¢
nevojshme pér (& siguruar pranimin e komunikimit (€ tij.

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi. certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e (illg, pElgim, miratim, certifikaté apo vendim do (€ jelé né
formé t& shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do (€ shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim. certifikaté ose vendimi i Gllé nuk duhet (& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté éshté ¢ pérgatitur né gjuhén 3 né origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Nuro ismaili /
’f ol 0/ %, R RS T
) o0
Pozita: Zyrtar pérgjegjés i pmkur?é A -_EN
o i
Nénshkrimi: Zﬁf\[{ m i g:i{é
AN

Data: 27.11.2024. ¥ E_‘E
\\__-"‘755

Vula:

Pér Furnizuesin

Emri: PM GROUP SH.P.K., Anton
Cetta, PRISHTINE,
Pozita: o /} "
Nénshkrimi:
W
Data: 27.11.2024.
Vula:

3 Gjuha do t& jeté gjuha e shirytézuar nga tenderuesit né két€ tender.




KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri  kontratés: 621-24-11438-1-3-6/C985

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do 1& thoté maméveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ éshié shinuar ng
formularin ¢ kontratés 1€ nénshkruar nga palét, duke pirfshiré & gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha dokumentel ¢
inkorporuar me referenct né 18,

1.2 “Produkiet” pérkufizohen si (& mira materiale g& kang vieré ckonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar né mallrat,
artikujt, léndét ¢ para, makinerité dhe pajisiet, objektet né formé (€ ngurlé (€ 1éngshme ose 1 gazshme.

1.3 “Aatoriteti Kontraktues™ do (& thot€ organizata ¢ blerjes sé mallrave, si¢ 8shi e quajlur Fieién mbi & Dhénat ¢
Tenderit.

I.4 "Furnizues" do 1& thoté njé person fizik osc juridik qé dshié palé e kisaj kontrate die sipas dispozitave (€ kisaj
kontrate furnizon mallra gé jang objckt i késaj kontrate,

1.5 “Palé(t)” do (& thoté nénshkruesit e kontratis,

1.6 “Inkotermet” do 18 thot¢ termat ndérkombétare treglare & pérbEing rregullat ¢ interprelimil (8 termave tregiare qé
pércaktojné ményrén, kostot dhe rreziget gt lidhen me transferimin ¢ produkieve nga furnizuesi tek autoriteli kontraktues.

1.7 “Furnizim” do t& thoté dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj (€ specifikuar né Kontraté, si dhe 18 vendosura dhe
paketuara né ményrén e pércaktuar ng kontraté.

1.8 “Cmimi i kontratés” do (& thoté ¢mimi q€ i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet né formularin e kontratés, né
pérputhjc me shtesa (€ tilla dhe rregutlimet ose hegjet, si mund (€ bhet né bazé (8 kontratds.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do (€ thot€ shérbimet ndibmisc. si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve, sigurimi {
pjeséve rezervé q€ i prodhon apo i distibuon furnizucsi dhe/ose detyrime € ngjashme né lidhje me furnizimet e
produkteve.

1.10 “KPK?” do € thoté Kushtet e Pérgjithshme & Kontraids.

LEH “KVK?” do t& thoté Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK ¢ sakiésojné cili &shté ligji & i péreakion (€ gjitha géishtjel q& nuk jant & mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specilikuar né KVK,

Neni 3 Transferimi
3.1 Translerimi do € jet€ valid velém nidse ka marréveshje (& shkruar pérmes € cilés Furnizuesi o transferon kontratén ¢
vet ose njt pjesé & saj te njé pald ¢ tretd.

3.2 Furnizuesi nuk mundet &, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues, ta ransferojé kontratén ose nji
piest 1€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kisto raste:

a) kur ka ngarkes¢ pér pagesg, né favor (& bankieréve 18 Furnizuesit, 1& shumave qé duhet 1& paguhen ose
gé do (& béhen borxh sipas kontralss: ose

b) né rast (& dhénies s& 18 drejiés s¢ Furnizuesit siguruesve 1& Furnizuesit pér t8 kérkuar pagesén nga
ndonjé person tjetér i detyruar ng rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Furnizucsit.

3.3 Pér géllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimé nga Autoriteli kontraktues nuk do ta firojé Furnizuesin nga

obligimet e veta pér pjestn e kontratés gt tashmié 8siué realizuar ose pér pjesén qé nuk éshé bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave (€ kontratés duhet 1 plotésajng kriteret ¢ pérshialshmériss q¢ zbatohen pér dhinicn ¢ kontratés
perveg ne raste kur transferimi béhet né banké ape kempani (8 sigurimit ose institucion tjetér linanciar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nenkontrata éshté valide veigm nése ka marréveshje 18 shkruar pérmes sé cilés Furnizuesi iz beson realizimin ¢ njé
pjese & kontratés sé lif nj& pale (& treté.

4.2 Elementel ¢ kontratés & do (& nénkontrakichen dhe identileti § nénkontrakiuesve i bishen (& ditura Autoritetit kontraktues
me rastin e dorézimit tc ofertes. Ne rast e ndryshimit te nénkontrakiuesve gjate implementimit t¢ kontrates, Furnizuesi
duhet te njofioj me shkrim Autoritelin Kontraktues. Autoriteti kontrakiues do ta Jajmérojé Furnizucsin pér vendimin ¢ vet
brenda 30 dilé pune nga mamja ¢ njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nésc nuk léshohet awtorizimi. Furnizuesi nuk




nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteli Kontraklues. Te gjithe nénkontraktucsit ¢ propozuar duhet te
pérmbushin krkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjel vetes dhe nénkontrakiuesve, megjithaté mund 1€ siguroj, ku e
konsiderond si (8 nevojshme. pagesat direkic pér nénkontraktorét.

4.4 Furnizuesi éshté pérgjegjiss pér akiet, gabimet dhe neglizhencén c niénkontraktuesve 1€ vet si dhe ¢ agjentéve ose (€
pungsuarve, né & njéjtén ményré si po @ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Furnizuesit, agjeméve t 1ij ose punéloréve
1¢ tij. Aprovimi i nénkontrakiimit & ndonjé piese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana ¢ Autoritetit
kontraktucs nuk ¢ liron Furnizuesin nga obligimet ¢ tij sipas kontratés.

4.5 Nese nénkontrakiuesi ka marré ndonjé obligim & vazhducshém q& vazhdon piér njé periudhé q¢ e tejkalon atd
periudhis sé garancisé nén kontrat€ ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet g€ i jep nénkontrakuuesi, Furnizuesi dubet q&,
né gharédo momenti pas skadimit & periudhés sé garancisé, Ui transferojé menjéhert te Autoriteti kontraktues, me kérkest
dhe shpenzime té Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve i tilla pér kohzgjatien ¢ garancisé s¢ skaduar.

Neni 5 Dhénia ¢ dokumenteve

5.1 Nise éshig ¢ nevojshme, brenda 30 ditésh nga niénshkrimi i kontralds, autoriteti kontraktues duhet t'i japt Furnizuesit
pa pagest aiheré kur éshig e nevojshme, njt kopje @ skicave 1€ pérgatitura per realizimin ¢ kontraés dhe Kopje @€
specitikimeve dhe dokumenteve tjera 1€ kontratgs. Furnizuesi mund t& blejé kopie tiera 18 kityre skicave, specilikimeve
dhe dokumenteve liera, né rast se ato muad (& gjenden. Pas 1€shimit 1 certifikatés s¢ garancis, ose pas pranimit final 12
saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontrakiues & giitha skicat, specilikimet dhe dokumentet tjera & kontratés.

5.2 Pérveg adse éshié ¢ nevejshme pér qéllime & kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q€ i jep autoriteti
kontraktues nuk duhet 1§ pérdoren as nuk duhet t'1 komunikohen njé pale & treté nga Furnizucsi pa pajtim paraprak 1&
autoritetit kontraktues.

5.3 Aulorteli kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Furnizuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato dokumente
plotésucse dhe udhézimet qé jané 18 nevojshme pér ckzekutim (& mireé 1€ kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé
defiekt € saj.

Neni 6 Ndihmaz lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund 18 keérkojé ndihmén e Autoritetit kontraklucs pér marrjen ¢ kopjeve L& ligjieve, rregutloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhiraté apo ligjet anésore & Republikes se Kosoves (& cilat mund t& ndikojné tc {urnizuesi
gjaté realizimit (& obligimeve (& lij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén ¢ kérkuar nga Furnizuesi me
shpenzime 18 Furnizuesil,

6.2 Nése 8shié e ncvojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me kohé Autoritetin kontraktues pér (& dhénat mbi furnizimet ashtu
qi Autoriteti kontraktues té mund 1& marré Icjet e kérkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteli kontrakiues do & vendosé gi 1€ marré lejet e kérkuara apo licencat ¢ importit brenda njé periudhe 1€
arsycshme, duke marré parasysh datat ¢ realizimit (€ kontratés.

Neni 7 Obligimet e piérgjithslume t€ Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygell€sing e duhur duke pérfshirg, aty ku éshté specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen e punéve 1€ tjera pérfshisé kompensimin pér ndonjé defekt né
furnizime.

7.2 Furnizuesi dubet 1€ veprojé sipas urdhrave administralive € i jep autoriteti kontrakiucs. Nése Furnizuesi konsideron sc
kérkesa ¢ nj@ urdhri administrativ shkon pérte] fushEveprimit & kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje €
kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke 1 paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit @&
wrdhrit, Bkzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t8 pezuliohet pér shkak 18 kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet 1'i respekiojé dhe (€ veprajé sipas (@ gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né& Republikién e Kosoves
dhe do (& sigurojié q¢ personeli i 1ij, 1 aférmit ¢ tyre. dhe punttortt vendord (i tij gjithashtu Ui respektojné dhe 1€ veprojné
sipas kélyre ligieve dhe rregulloreve.

74 Furnizuesi duhet Ui trajlojé (& gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur mc kontratén si private dhe
konlidenciale. Pérveg aé rasiet kur kjo éshié ¢ nevojshme pér géllime 18 ckzekutimit (& kontrates, ai nuk do 1& publikoié
ose shpalosé asnjé detaj 1 kontrat€s pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nése Furnizuesi gsheé grup. pérbérja e grupit nuk do & ndryshohet pa pElqimin paraprak me shkrim (& Autoritetit
kontraktucs.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do & paragesé njg certifikale zyrtare 1€ prejardhjes né momentin ¢ pranimit 18 pérkohshém. Nése Ky obligim
nuk plotésohet, kjo do L& ojt né ndérprerjc 1€ kontratés, me paralajmérim zyriar.

b
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Neni ¢ Siguria e ekzekutimit

9.1 Furnizucsi do 18, jo mé vond se dita ¢ nénshkrimit 8 kontratés, furnizoj Autoritetin Kontrakiues me siguri pér
ckzekutim (& ploté dhe 18 mire (8 kontratés. Shuma e sigurist do 1€ sakigsohel né KVK. Siguria e ckzekutimit do 1€ ndalet
nga pagesa e Autoritelit kontraklues pér gfarédo humbjcje qi éshté pasojé c mosckzekutimit 1€ ploté dhe (£ dehur &
obligimeve kontraklore nga ana ¢ Furnizuesit,

9.2 Siguria ¢ ekzekutimit & kontratés do € jeté né formén ¢ dhéné né pjesén IV (& kontratds.

9.3 Pitrveg asaj pjese (8 specifikuar né KVK fidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria ¢ ckzekutimit do (€ léshohet brenda 30
ditésh nga léshimi i certifikatés se perkohshme té pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat e furnizoara sipas kontratis duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht {e konvertueshune kundér
humbjes ose démtimit e rastgsishém tc prodhoj ose blejg, transportaj, ruaj dire shpérndaj ne ményrén ¢ specifikuar ne
KVK.

10.2 Pa marré parasysh obligimet ¢ sigurimit (¢ Furnizucsit sipas Nenit £0.1, Furnizuesi do (€ mbajé pérgjegjési 1€ plotg,
dhe do ta sigurojé Autoritctin kontraktues nga té gjitha ankesat nga palét e treta pér ditm ndaj pronts osc léndime personale
qé shkakiohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana ¢ Furnizuesit, nénkontrakluesve dhe punétoréve (€ tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

1 1.1 Nise kérkohet né KVK, Furnizuesi do 18 dorézojié njié program (& realizimit © konfralés qé do t& aprovohet nga
auvtoriteti kontrakiues. Ky program do 1€ pérmbaj s€ paku ktto:

i) rendin sipas té cilit Furnizuesi propozon (& realizohet kontrata, duke pérfshiré dizajnin, prodhimin,
dorézimin né vend t& pranimit, instalimin, testimin dhe komistonimin: dhe

ii) t& dhéna dhe informata & (jera t& cilat mund '1 kérkojé me arsye autoriteti kontraktues.

11.2 KVK do 1¢ sakiBsojn# timitin kohor brenda t8 cilit programi i realizimit duhet £°i dorézohet pér aprovim autoriteti
kontraktves dhe afatin ¢ fundit pér aprovimin ¢ Autoritetit Kontraktues. Aprovimi i programit nga autoriteti kontraktucs
nuk c liron Furnizuesi nga obligimet ¢ tij sipas kontratés.

1.3 Nésc Autoriteti Kontrakiues nuk arrin te njofto] vendimin ¢ tij tc aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve
te pérmendura nc kontrate programi i lille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovear me kalimin ¢ afateve. Ne golte se
nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

I 1.4 Asnjé ndryshim material né program nuk mund (& bthet pa aprovimin e autoritetit kontraktues, Megjithaté. nése
progresi 1 realizimit 1€ Kontratés nuk bEhet sipas programil, autoriteti kontrakiues mund ta udhzojé Furnizuesin € ta
ripunojé programin dhe ta dorézojé programin ¢ ripunuar pér aprovim (e ai.

185 Para pranimit t& pérkohshém @ furnizimeve, Furnizuesi duhet (€ furnizoj me manualet e funksionimil dhe
mirémbajtjes s& bashku me vizatime, & cilat do (& jené né detaje 1€ tilla g& do & mundésoj Autoritetit Kontraktues
operimin, mirémbajtjen, rregullimin dhe riparimin e (€ gjitha pjeséve t& furnizimeve. Pérveg nése éshié pércaktuar ndryshe
né KVK, manualet dhe vizatimet do 18 jené né gjuhém ¢ kontratés dhe ai forma dhe numrat (€ tilla & deklaryary ng
kontratgé. Furnizimet nuk do (¢ konsidcrohen (& pérfunduara me q&flim 1€ pranimit 1€ pérkohshém deri sa manualet dhe
vizatime e (il jang furnizuar Auoritetit Kontraklues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

2.1 Duke iu nénshtruar dispozitave 1€ tjera 1€ pércakivara ag KVK, Furnizuesi do 1€ jelé plotdsisht pérgjegjés pér
pagesén e 18 gjitha taksave, detyrimeve @€ pullés, taksat ¢ licencave. tarifat doganore dhe taksat tjera g€ lindin apo
imponchen deri né dorézimin ¢ Mallrave & kontraktuara n& vendin e dorézimit, sig &shi& péreaktuar nga Autoritesi
Komtraktues,

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Péeveg né rastet kur 8shié parapard ndryshe né KVK, Furnizuesi do ta sigurojé antoritetin kontraklues nga 1€ gjitha
ankesal i jané rezuitat i pérdorimit t& patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtarg sig Eshié
specifikuar né kontraté, pérveg nésc shkelja e (illg éshié rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit (€ dhiéng nga
autoriteti kontraklues.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit té detyrave

t4.1 Periudha c ckzekutimit 1€ detyrave do & filkoji n& datén ¢ fiksuar n& pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve
t& periudhids € cilat mund L€ lejohen sipas Nenit 15,

14,2 Pisrveg kur paltiét pajtehen ndryshe, realizimi 1 kontratés dubet & fillojt jo mé vong se 90 dié pas njoftimit (& dhinics
st kontrats. Pas kisaj date Furnizuesi ka (& drejté & mos e realizojé kontratén dhe t& maré pérfundimin e saj apo
kompensimin piér démin q& ka pésuar. Furnizuesit do ta humb kéié te drejié pérveg nésc ai ¢ ushtron até brenda 30 ditéve




nga data ¢ skadimit 16 periudhis 50 ditésh.

14.3 Nése mundisohen periudhat e ndara (8 realizimit pér sasi té ndara. k&to periudha nuk do & mblidhen ng rastet kur njé
Furniziesi i jepen mi shumé sc njé sasi.

Neni 15 Zgjatja e perindhils sé ckzekutimit

15.1 Furnizues mund té kéekojé zgjatje 1& periudhgs sé ckzekutimit nissc realizimi i kontras & tif vonohel, osc pritet s do
(& vonohet, pér ndonjtrén nga kélo arsyc:

a) Autoriteti kontrakiues porosit furnizime ckstra osc plottsuese:

b) Kushie t& jashiézakonshme klimatike né vendin ¢ autoritetit kontraklues kané prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve,

c) Pengesa apo kushte fizike q& mund (& ndikojné ng& dorézimin e furnizimeve. (€ cilat nuk kang mundur
té parashihen nig ményré 8 mjaftueshme nga njé furnizues kompelent:

dy Urdhra administrative q¢ kané ndikuar né datén e realizimit, ptrveg atyre gé jané shkaktuar prej
gabimit 1& furnizuesit;

¢)  Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotisojé obligimel e veta sipas kontralés.

) Té gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit € furnizimeve q¢ nuk jang pér shkak 1& gabimit t&
Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkaqe (jera & jané pérmendur né kéto Kushle t8 pérgjithshme dhe (& cilat nuk jan& pir shkak @
gabimil 18 Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditsh pasi ka kuptuar s mund 1& keté vonest, Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin kontraktues se ka
pér géllim & bisji karkest pér zgjatje (@ periudhis sé realizimit pér 1€ cilén ai konsideron se ka 1@ drejtg dhe, pérveg nésc ka
ndonjié marréveshje etér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontrakiues, brenda 30 ditésh i jep auloritetit kontraktues 18
dhéna gjithépsefshirése ashiu q@ (€ mund & kontrollohet kérkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontrakiues do ta lejojé kélE zgjatje 1€ periudhés sé
realizimit nése mund @ arsyctohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informejé Furnizuesin g& nuk i
gshté dhéng ¢ drejla piir zgjatje (& periudhés,

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1 Nése Furnizues me pérgjegjésing e tij nuk arrin €' dorézojé ndonjé ose & gjitha mallrat ose & realizojé shérbimet
brenda limiteve kehore té specifikuara né kontraté, Autoriteli kontraktues, pa njoflim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjcra (8 Ui sipas koneratés, do & ket 18 drejtg, pér secilén dité q€ kalon ndirmjet skadimit (€ periudhés sé
kontratés dhe datés aktuale & pérfundimit, i mané démet e likuiduara (€ barabarta me 0.25% nt dité € vierds st
furnizimeve (& pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % 8 vler@s totale (£ kontraiés.

16.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém 1€ furnizimeve ng térési, démet ¢ likuiduara &
parapara né paragrafin 16.1 do (& llogariten né bazé 1€ vlerés lotale (€ kontratés
16,3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar 1& drejién 18 kérkojé s€ paku 10 9% 18 vier@s sé kontratds ai mundet, pasi t
njoftojé me shkrim Furnizuesin:

- @ konfiskojé garancing ¢ realizimil;

- té ndérpresé kontralén, dhe né k&8 rast Furnizuesi nuk do 1€ kel € dreji@ pér kompensim; dhe

- 1% hyjé n& njé kontraté me njé palé & treté pér dhénien ¢ pjesés s& mbetur € furnizimeve. Furnizuesi nuk do (&

paguhet pér kBIE pjest (& kontrats, Furnizuesi gjithashiu do t€ jet€ i detyruar 1€ paguajé koston plotésucse dhe
démet ¢ shkaktvara nga kjo pamundgsi e (.

Neni 17 Suspendimi
17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né ¢fartdo kohe ta udhézejé Furnizuesin gé 1€ pezublojt:

a. prodhimin e [urnizimeve;

b. dorézimin c furnizimeve né vendin ¢ pranimit né kohén e specifikuar pér dorézim né programin ¢ realizimit
ose, nése nuk Eshité specifikuar koha, né kohén kur alo duhet 1€ dorézohen: nse

¢. instalimin ¢ furnizimeve g€ jang dorigzuar né vendin e pranimit,

17.2 Gjais pezullimit. Furnizuesi do t& mbrojaé dhe sigurojné furnizimet ¢ vendosura né depon ¢ Furnizuesit ose né ndonjé
vend (etér, nga pérkegésimi, humbja apo démtimi pér aq sa t& jeté ¢ mundur dhe sa Ushi€ kérkvar nga awtoriteti
kontraklues, edic nése {urnizimet jané dorézuar ni vendin e pranimit né pajtim me kontratén, por instalimi i tyre &shté
pezulfuar nga awtoriteti kontraktues.




17.3 Shpenzimel plotésuese qé jand shfagqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do Ui shiohen g¢mimil & kontratgs.
Furnizuesi nuk do 1€ marré pagest & shpenzimeve plotésuese nése pezullimi ésheg:

a) Zgjidhur né ményré ¢ ndryshme né kontraté; osc
b) Eshed i nevojshém pér arsye ¢ kushieve (€ zakonshme klimatike né vendin e pranimit;
cy éshig i nevojshém pér shkak & ndonjé gabimi & Furnizuesit: ose

d)  @sht€ i nevojshEm pir siguri & ckzekutimit (€ miré (& kontratés ose @ ndonji pjesc 16 saj pérderisa nevoja e Lillg
nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktucs.

17.4 Furnizues nuk do 1€ ket & drejtd pér shtesa né ¢mimin ¢ kontratis pérveg niése ai ¢ lajméron autoritetin kontraklucs
brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit pér 1€ pezulluar progresin e dorzimit sc ka pér gellim 1€ bEjé ankest pér ta.

17.5 Auloriteti kontraktues, pas konsuitimit me Furnizucsin, do (& pércaktojé ato pagesa plotésuese dhciose zgjatje &
periudhis sé realizimit g€ do & behen nga Furnizues pérkitazi me kté ankesé né ményré (€ drejté dhe 1€ arsyeshme sipas
mendimit t& autoritetit konteakiues.

17.6 Nése pertudha ¢ pezullimit i tejkalon 180 dité, dhe pezullimi nuk 8shté pér shkak (8 gabimit (& Furnizeesit, Furnizues,
duke njoftuar autoritetin kontrakiues, mund (¢ kérkoj§ 18 vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose 1& ndérpresis
kontratén.

17.7 NE& rastet kur procedura e dhénics ose realizimit 8 kontratés bihet e pavielshme pér shkak 1& gabimeve
ptrmbajtesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojié realizimin e kontratés. N& rastet kur ato
gabime, parregullsi osc mashirime i atribuohen Furnizuesii, atéheré Autoriteti kontraktues mund (& refuzojé Ui bije
pagesat ose mund t'i kthejé shumat q€ tashmé jan€ paguar, né propercion me réndésing ¢ gabimeve, parrcgullsive ose
mashtrimit.

17.8 Qeéllimi 1 pezullimil (£ kontratés éshié qi t& verifikohet nése gabimet pérmbajtjesorc @ supozuara si dhe parregulisité
apo mashtrimet kant ndodhur né té vérieté. Nésc ato nuk mund & konfirmohen, realizimi i kontratés do 1@ rifillojé sa mé
shpejt g€ Eshig e mundur, Gabimet pérmbajljesore ose parregullsité do 18 jené & gjitha shkelje t& kontratés ose dispozitave
tregullative q& rezultojnt nga njé veprim ose mosveprim qé shkakton ose q¢ mund t& shkaktoji humbje né buxhetin ¢
Autoritetit Konatraktues.

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.t Furnizimet duhet Ui plotésojng specifikimet teknike (& paragitura né kontralé né 1 giitha aspektet dhe t& jené konform
nt & giitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, sirukturat dhe kirkesat tiera né kontraté, & cilat duhet (&
mbahen ni dispozicion € Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté periudhis sé realizimit {é kontratés.

8.2 T€ gjitha pranimet teknike preliminare ¢ parapara né KVK duhet € bhen me kéckesg (& dérguar nga furnizucsi i pisr
autoriletin kontrakiues. N& kirkesé do @ sakisohen materialet, artikujt dhe mostral e dorézuara per KEIE pranim sipas
kontratés dhe (£ wregojé nurrin ¢ sasisé dhe vendin ku do & bihet pranimi né miényrén ¢ duhur, Materdalet, artikujt dhe
mostrat ¢ specifikuara né kisrkest duhet 1€ certifikohen nga aworiteli kontraklues se plotésajnt kérkesat pér kété pranim
para se (€ inkorporohen nE furnizime,

8.3 Edhe nése materialet apo artikujl g do 1& inkorporohen né furnizime ose né predhim ¢ komponentéve qi do 1@
furnizehen jan€ pranuar teknikisht ng k&t ményre, ato prapé mund 1€ refuzohen nise ndonjé kontrollim tjetér zbulon
delckie ose gabime, dhe né kitté rast ato duhet 1& ndérrohen menjéheré nga furnizuesi. Furnizuesit mund i Jjepel mundésia
v'i riparojé dhe Ui pérmirésojé materialet dhe artikujt q8 jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do (& pranohen pér
inkorporim né furnizime vetém nésc jané riparuar dhe jané pérmirésuar ng atg ményré q& € jel€ i kénaqur autoriteti
kontraktues,

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19, Furnizues do (& sigurojé & furnizimet 1& dorézohen né vendin ¢ pranimil me kohs gé Ui mundésohel autoritetit
kontraktues & vazhdojé me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotisisht vishlirésité gé
mund i hasé né kég aspeki, dhe atij nuk do i lejohet q& (@ paragest ndonjé wrsye pér vonesé.
19.2 Autoriteti kontraktues do 18 keté 18 drejté qi heré pas here (& inspeklojé, kontrollojié, masé dhe testojé komponentét,
materialet, dhe mjeshtéring, dhe & kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit & ¢larédo artikulfi qé
pitrgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratds, né minyré ¢ (€ pircaklojé nise komponentit,
malerialet dhe mjeshiéria kané cilésing dhe sasiné e kitrkuar. Kjo do (& bithel né vendin ¢ prodhimit, fabrikimit. pérgatitjcs
ose né vendin ¢ pranimit apo nié vendet & jané specilikuar né KVK.
19.3 Pér qéllime 1€ testimeve dhe inspektimeve 6 tilla, Furnizues do té:

@) [ jap€ autoritetit kontrakiues, pérkehésisht dhe pa pagesé, ndihmé. mostra ose piesé pér estim, makina, pajisic.

veghu, punt, materiale, skica dhe (& dhéna & prodhimit q& zakonisht kéérkohen périnspektim dhe testim:

b} Teé merret vesh me autoriietin kontraklues pér vendin dhe kohén ¢ testimeve:
¢y Ti japt autoritetit kontraktues gasje ni ¢farédo kohe té arsyeshme né vendin ke do té realizohen lestimet,

19.4 Nise pérfaggsucsi i Autoriteti Koatraktues nuk shié prezent aé datén ¢ vendosur pér testim, furnizuesi mundet q&,
pérveg nise ka marré udhiézim (jelér nga autoriteti kontraktues, t& vazhdojé testimin, i ¢ili do t& konsiderchet se 8shté birs
né prezencén e autoritetit kontrakives. Furnizuesi menjéherg do (' dérgojié kopjet ¢ certifikuara si duhet 1 rezullateve 8




testit te Autoriteli kontraktues, nése nuk ka qené prezent gjaté testit, do Ui pranojé rezuliatet ¢ testit,

i9.5 Nesc komponentit dhe materialel i kang kaluar testel e sipérpérmendura, autorileti kontraktues do ta lajmérojé
furnizuesin ose ta miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur me ke,

19.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajlohen pér rezultatet e testit, secili do tia japé tjetrit mendimin e vet
brenda 15 ditésh nga mospajtimi i 1l&. Auloriteli kontraktues ose Furnizues mund (& kirkojné qié kéto teste 1€ prsériten né
1€ njijtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, (€ testohen nga njé ekspert i zgjedhur me maréveshje t&
ndirsjellé, Té gjitha raportel e testimit do 1'i dorézohen awtoritetit kontraklues, i cili do Ui kemunikojé rezullatel ¢ kétyre
testeve pa vonesé te furnizuesi. Rezultatet ¢ ri-testimit do (€ jent pérfundimtare. Kosloja e ri-testimit do 1€ bartet nga pala
piképamja ¢ st cilés dishmohet se gshté gabim pas ri-testimit.

19.7 Gjaté realizimit t& detyrave té tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin
personave (§ paautorizuar informata lidhur me metodat ¢ ndérmarrjes sé prodhimit dhe operimit, € cilat informata 1 kant
maTé gjatd inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet té pérgjithshme té pagesave

20.1 Pagesat do 18 bighen né Euro. Metoda dhe kushtet e pagesiés qo duhet €1 behet Furnizues sipas késaj Kontrate do 1e
specifikohen ne KVK.

20.2 Pagesal ge duhct te behen sipas faturés se lEshuar nga Furnizues do 1& béhen ni llogaring bankare & dhtng né Pjestn
V, Identifikimi Financiar, i ksaj kontrate g8 e plotéson Furnizuesi. i njéjti formular, g€ i bashkéngjitet kérkests ptr
pagest., dubet 18 pérdoret pér Ui raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

20.3 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shum sc 30 ditésh kalendarike nga data né t€ cilén kérkesa e pranueshme piir
pagesé gshié regjistruar nga departamenti pérkatés. Data ¢ pages&s do (& jetd data nt & cilén debitohet llogaria e
institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do € jeté ¢ pranucshme nése nuk plot@sohen njé ose mé shum€ nga kérkesat
thelbésore,

204  Periudha prej 30-ditésh mund té pezullohet duke c lajméruar Furnizuesin g kérkesa piér pagesé nuk mund (&
plotésohet sepse shuma nuk do & paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet ¢ duhura pérmbajljesore ose sepse
ka dishmi qi¢ shpenzimi mund (& mos jet& legjitim, N@ rastin ¢ fundit mund € béhet njgé inspekiim i menjéhershém pir
géltim 3 kontrollimeve tjera. Furnizucs do (& japé sqarime, modifikime apo informata 1€ (jera brenda 15 dilésh pas
kérkesés. Periudha e pagests do (& llogaritel nga data né 18 cilién &shué regjistruar kérkesa pér pages€ e pérgatitur né
ményrén e duhur.

205  Pasi qi 18 ket kaluar afati i fundit i dhéng né Nenin 20.3, Furnizues mundet q&, brenda dy muajsh pas pagesés sé
vonuar, 4 kérkojé interesin pér pagesé (€ vonuar me normé (€ re-zbritje qé zbatehet nga institucioni léshues i Kosovils ni
ditén e paré & muajit né & ¢ilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké 1€ ptrqindjes. Interesi pér pagesté 1€ vonuar do &
zbatohet pér kohéén q& kalon ndérmijet datés sé afatit 18 fundit (& pagesés (nuk pérfshihet) dhe datis né @ cilén debitohet
llogaria ¢ Autoritetit kontraktues (pérfshihet),

20.6 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi 1 periudhés sé dhéné né Nenin 20.3 do ' japin t& drejté Furnizucsit
qi osc & mos ¢ realizojé kontralén, ose ta ndérpresé at, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

Neni 21 Dorézimi

21.1 Furnizucsi duhet i dorézojé furnizimet né pajtim me kushtet ¢ kontrat€s, Furnizimel do (& jené nié pérgjegjisi 18
Furnizuesit deri né pranimin ¢ tyre (€ pérkohsh&m.

21.2 Furnizuesi do ('i paketojé furnizimet ashiu sig kérkohet pér (€ parandaluar démtimin apo keqésimin ¢ gjendjes sié tyre
gjatd transportit deri né destinacionin e tyre, sig &shié dhiéné né kontraté, Paketimi dubet (& jeté i mjaftueshém pér &
pérballuar pa kufizime, bartjen ¢ ashpir, ckspozimin né temperatura ckstreme, kripén dhe réniet gjalé tranzitit dhe
mbajljen né ambieat 1€ hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet i pérshtaten, nése éshié e mundur, largésist sé
destinacionit pérfundimiar 18 fumizimeve, dhe mundésisé s& mungesés & pajisjeve per bartje 1€ réndg né 1€ gjitha pikat
gjaté ransitit.

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashig pakove duliet ¢ jen€ né pajtim me kérkesat ¢ dhéna nié
minyré L hapur né KVE, dhe i nénshtrohen ndryshimeve gé mund 1€ wrdhérohen mé voné nga auterileti kontrakiues.

21.4 Asnjé lurnizim nuk do (8 transportohet as & dorézohet né vendin ¢ pranimit derisa furnizuesi € ket€ pranuar wrdhrin
e doriizimit nga autoriteti kontrakiues. Furnizuesi do (@ jeté pérgjegjés pér dorézim né vendin ¢ pranimit & 1€ gjitha
{urnizimeve dhe pajisjeve (& furnizuesit, g8 jani € nevojshme pér qéllime 1€ kontraids.

21.5 Dorézimi duhet t& konsiderohet se &sh(é béré atéheré kur ka déshmi me shkrim qé &shié né dispozicion per & dy palét
se dorézimi i furnizimeve &shié bécé né pajtim me kushtet e kontratds.

Neni 22 Operacionet ¢ verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do & pranchen derisa & jené realizuar verifikimet dhe testet ¢ cakéuara me shpenzime 1€ Fuenizuesit.
Inspcktimet dhe testet muad té realizohen para transportit, né pikén c dorézimit dhc/ose né destinimin linal 1€ mallrave,

22.2 Aultoriteti kontraktues, gjalé progresit (¢ dorézimit (€ furnizimeve dhe para se (€ merren furnizimet, dubet (@ ket
fuqing q€ & urdhtrojé ose & vendosé:
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a} hegjen nga vendi i pranimil, brenda asaj kohe ose kohish sig éshté specifikuar né urdhér, (€ @ giitha furnizimeve
t& cilat, sipas mendimil 1€ autoritetit kontraktues, suk jané né pajtim me kontratén;

b) zévendésimin e tyre me furnizime 1€ mira dhe 1& pérshtatshme;

€} hegjen dhe ri-instalimin e miré (€ pajisjeve, pa mané parasysh testet ¢ méparshme {8 tyre ose pagesat ¢ pjesshme
té tyre, ose ndonjé instalim qé lidhet me materialel. mjeshtéring ose dizajnin pér & cilin 8shié pérgjegjis
furnizuesi, e g€ sipas mendimit & autoriietit kontraktues nuk &shté nié pajtim me kontratén:

d) q€ puna e béré ose mallrat ¢ dorézuara apo matcrialet ¢ pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk jané né pajtim me
kontratén, ose g furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plotésojné kérkesat e kontratés.

22.3 Furnizuesi, sa mé shpejt g€ €shté ¢ mundur dhe me shpenzime té veta, duiet Ui evitojié defektet e specifikuara. Nigse
Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontrakiues do (€ keté (& drejté (§ punsajé persona tjeré pér Ui
zhatuar wrdhrat dhe té gjitha shpenzimet q& jané pasojé e kisaj, apo qt do & shfaqen pér shkak & késaj, Autoriteti
kontraktucs do t'i zbresé nga paraté qé do 18 paguhien osc 1€ cilat do 18 bghen obligim pér Uiu paguar Furnizuesit,

22.4 Furnizimet q€ nuk jang t& cilésist s€ kérkuar do 1€ refuzohen. Nj& shenji speciale mund Cu vendoset furnizimeve (€
refuzuara. Shenja nuk duhet & jelé e atillé q& Ui ndryshojé ato, apo € ndikojé né vlerén e tyre komerciale. Furnizimet e
refuzuara furnizuesi do Ui heqé nga vendi i pranimit, nése kété e kérkon autoriteti kontrakiues, brenda njé periudhe qé ¢
saktéson autoriteti Kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do (& higen me & drejté me shpenzim dhe me rrezik @
furnizuesit, T& gjitha punét q& pérfshijné materialet ¢ refuzuara do (8 refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furnizimet do (& merven pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur 1€ jené dorgzuar né pajtim me kontratén, 't kené
kaluar né ményré (€ kiénagshme testet ¢ kérkuara, dhe € jen€ autovizuar, si dhe € jeté léshuar njé certifikalé ¢ pranimit (&
pérkohshém ose nése kensiderohet se éshé lEshuar,

atéherg kur furnizimet € jen€ (& gatshme péir pranim (& pérkohshém, Autorileti kontraktues brenda 30 ditésh nga pranimi i
aplikacionit (€ furnizucsit do (& veprojé sipas njérés nga kélo me poshtié:

- Ui [gshoje furnizuesit certifikatén e pranimit & pérkohshém me njé kopje pér Autoritelin komtraklues duke thiéng, nise
kjo éshié e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjcrash, edhe datén né (€ cilén sipas mendimil € (j jané pérfunduar
furnizimet néé pajtim me kontrat€n dhe jané (& gatshme pér pranim 1& pérkohshém; osc

- (& refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin (£ ¢ilin, sipas mendimit 8 tij ¢
kérkon Furnizuesi pér ta léshuar certifikatén.

23.3 Nése rrethanat ¢ jashiézakonshme ¢ b&jné & panmundur q& (€ vazhdohet me pranimin ¢ furnizimeve gjaté periuvdhés sié
fiksuar pér pranim & pérkohshém ose final, autoriteti kontrakives e pérgatit njé deklaraté pér ta viértetuar pamundgsing ¢
g, niése Eshté ¢ mundur, né konsultim me furnizuesin. Certifikata e pranimit ose e refuzimit do (& pérgatitet brenda 30
ditésh pas datés né & cilén kjo pamundési pushon s ckzistuari. Furnizuesi nuk do (€ nxis€ shfagjen ¢ ktyre rrethanave pér
té evituar obligimin e paragitjes s furnizimeve né njé gjendje & pérshlalshme piér pranim.

23.4 Nese autoriteti kontrakiues nuk amin osc & léshojié centifikatén e pranimit 18 pérkohshém osc (& refuzojé furnizimet
brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do té konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit & asaj periudhe,
pérveg né rastet kur certifikata ¢ pranimit t& pérkohshém konsiderohet se pérbén certifikaté & pranimit pérfundimiar, Nése
furnizimet ndahen me koniraté a€ pjest, Furnizucsi do 1€ ketit & drejtE 18 bijé kirkes® pér cerlifikat? & veganté pér secilén
pjesé,

23.5 N rasic 1€ dor€zimit (€ pjesshém, Autoriteli kontraktues rezervon té drejtén pér (& dhéné pranim & pjesshim c &
pérkohshém.

23.6 Pas pranimit 1& pérkohshém & furnizimeve, Furnizuesi i ¢gmonton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe materialet gé
nuk kérkohen mé pér péedorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratSs. Al gjithashtu do (€ heqé ndonjé mbeturing apo pengesé
dhe (& bejtt ndonjé ndryshim té gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen nié kontraté.

Neni 24 Obligimet pér garanci
24,1 Furnizuesi do (€ garantojé q& furnizimet t& jené t& reja, 8 papérdorura, 1© modeleve 12 fundit dhe (& pérfshijé (& gjitha
pérmirésimet ¢ kohve (€ fundit né dizajn dhe materiale, pérve¢ nése kérkohel ndryshe né kontratd, Furaizuesi do &
garantojé gé asnjé nga furnizimet (& mos kené defekt & shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria. Kjo garanci do
1€ mbetet e viefshme né até ményré qé sakiésohet né KVK,
24.2 Furnizucsi do € jeté pérgjegjis ptr ménjanimin e defekleve, ose démeve né ndonjE pjesé @ furnizimeve (& cilat mund
L& paragiten, apo (& ndodhin gjaté periudhés sé garancisgé dhe 18 cilat:

a)  rezultojng nga pérdorimi i materialeve defekiive, mjeshiérisé s€ gabueshme ose dizajnil jo 8 miré nga Furnizuesi;

ose

b} rczullojné nga veprimet ose mosveprimet ¢ Furnizuesit gjaté periudhés s& garancist; ose

¢) shfaqen gjaté ndonjé inspektimi t€ béré nga Autoriteti koatraktues ose né emér (& tij.
24.3 Furnizuesi me shpenzime 1€ veta do la pérmirésojé defeklin ose démin sa mé shpejt g8 kjo & mund 8 praktikohet,
Periudha e garancisé pér (& gjithé artikujt e ndérruar ose (8 riparvar do 8 fillojé pérstri nga data né (€ cilén shté bérg




aderrimi ose riparimi sipas viergsimit (¢ awtoritetit kontraktues. periudha ¢ garancis€ do 1€ vazhdohel vetém pér ati pjesé (&
furnizimeve gé §sé ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.
24.4 Nise shiaget ndonji defekt ose ndodh ndorjé diém gjaté periudhés sé garancisé, autoriteti kontrakiues do ta lajméroji
k Furnizuesin. Nise Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjd defekt ose njé dém brenda afatit kohor @
paraparé né njoltim, autoriteti kontraktues mund (&
2) ¢ korrigjojié defektin apo démin velg. ose & punisoji diké tjetér pér ta bére punién né rrezikun dhe me shpenzimet
¢ Furnizuesit, né 18 cikin rast kostoja ¢ shkakiuar nga autoriteti kontraktues do € zbritet nga para@ g& duhet 18
paguhen ose garancité qé mbahen prej Furnizuesit ose nga @ dy:
b} né rast sc nuk ka sasi t& duhur ose asnjé garanci nuk dshti efcktive kérkoni g€ (8 merrni shumén ¢ dubur nga
Furnizuesi: os¢
¢) 18 ndirpresé kontratén.

24.5 Obligimet ¢ mirémbajtjes do L& parashihen né KVK dhe né specifikimet teknike, Nese kohtzgjatja ¢ periudhés s@
garancist nuk &shé ¢ specifikuar. ajo do & jetd 365 ditg. Perivdha ¢ garancisé do & fillojé n€ datén e pranimit &
pérkohshém.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25,1 Shérbimel pas-shitjes, nisc kérkohen nié kontraté, do € jepen nié pajtim me 1¢ dhénat ¢ parapara né KVK. Furnizuesi
do (& marré prsiper & realizojé ose & organizojé realizimin ¢ mirémbajtjes dhe (& riparimit (€ furnizimeve dhe 1# sigurojé
shpejt pjesét rezervé. KVK mund & sakiésojné q¢ Furnizuesi (€ sigurojé adonjé osc & gjitha materialel e méposhume,
njoftimet dhe dokumentet q€ kané & béjné me pjesét rezervé gé i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a)  pjesét rezervé (€ cilat Autoriteli kontraktues mund 8 vendos@ (' blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar q€ ky vendim
nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet ¢ garancisé sipas kontratés

b) né rast t& ndérprerjes sé prodhimit (& pjeséve rezervE, duhet 1€ lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontrakiues pér
i mundésuar q& & blejé pjesél e kérkuara dhe, pas nd@rprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet ¢ pjeséve
rezervi, nése kisrkehen dhe kur kérkohen do t’1 sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagest.

Nend 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit (& periudhés s¢ garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit & periudhés sé
fundit, dhe atéhere kur 8 jend zgjidhur € gjitha defekiet apo démet, autoriteti kontraktues do Ui léshojé Furnizuesit njé
certifikai 18 pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén ng  cilén Furnizuesi i ka
platésuar obligimet ¢ tij sipas kontratés dhe né ményré 1@ tillé q& autoriteli kontrakiues (€ jeté i kénaqur. Certifikata finale ¢
pranimit do 18 éshohel nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudh€s sé garancisé ose menjéher pasi
riparimet cventuale g8 jang kérkuar sipas Nenit 24 t€ jené pérfunduar né minyré (& GlIE q€ (€ jet€ i kénaqur auterileti
kontraktucs.

26.2 Kontrata nuk do (& konsiderohet sc éshté realizuar plowsisht derisa € jeté nénshkruar certifikata pérfundinmtare ¢
pranimit ose derisa & konsiderohet se kjo éshté nénshkruar nga sutoriteli kontraklues.

26,3 Pa marré parasysh léshimin ¢ certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kKontraklues do (& mbeten (&
detyruar pér plotésimin e obligimeve g€ dalin sipas kontralés para léshimit 1€ certifikat@s p&rfundimiare & pranimil dhe (&
cilat kané mbetur (& parealizuara né kohen kur léshohet certifikata pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra ¢he masa e obligimeve
1€ titla do & pércakiohen duke fu referuar dispozitave (€ kontratés.

Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkelé kontratén ntse nuk arrin 18 shiyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraig,
27.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e d8mtuar do (€ keté & drejié ptr kéto kompensime:
a)  démet: dhefose
by ndérpierjen e kontratés.
27.3 Pérveg masave (& sipérpérmendura, mund (& jepen démshpérblime. Ato mund (€ jené:
a)  diéme (€ pergjithshme; osc
b) dime 18 likuiducshme.

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g€ rezultojné nga zbatimi i masave & parapara né két€ nen do (& zbatohen
duke u zbritur nga shumat qé dubet t'i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi U1 japE Furnizuesit 14 dité paratajmérim, ta ndérpresé kontraién né ndonjérin
nga rastet ¢ méposhtme:

a)  kur Furnizuesi né ményré pérmbajtjesore nuk arrin t'i realizojé obligimet ¢ veta sipas késaj kontrate;




by Fumizuesi déshton nd pérmbushjen brenda ajé afati 1€ arsyeshtm (& paralajmérimit 1€ dhitné aga autorileti
kontraktues gé& kérkon nga ai (& evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér (& realizuar obligimet e veta sipas
kontratés, dhe t€ cilat ndikojn€ n& ményr serioze néé realizimin ¢ duhur dhe me kohit t& punive:

¢} Furnizuesi refuzon ose Sshtd neglizhent né realizimin e wrdhrave administrative & dhéna nga awtoriteti
kontrakiues;

&)  Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontrakiues:

c)  Furnizuesi falimenton ose &shié duke u mbyllur; puniét ¢ iij jané duke u administruar nga giykatat, ka hyré né
marréveshje me kredituesit, ka pezutluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore Hidhur me alo
¢tshije, ose Eshlé i ndonjé sitvald analoge gié shkakiohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

) Furnizuesi éshté dinuar pir njé shkelje qé ka @ b&je me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi qé ka luginé ¢
res judicata:

g} Furnizuesi &shié shpallur fajlor pér sjellje (& rénd 18 keqe jo profesionale 18 déshmuar me ¢larédo mjeti & cilin
mund ta vErtetoj Auioriteti kontrakiues:

h)  Furnizuesi i dshté nénshtruar njé gjykimi q¢ ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirjc ni
ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér itegal g8 i démton interesat financiare (& Komunitetevos

i} Furnizuesi . pas njé procedure jetdr t& prokurimit ose procedure té dhénies sé nji granti (& financuar nga buxheti i
komunitetit, éshté deklaruar se ka bérd shkelje serioze & kontratds pér mosrealizim & obligimeve (& veta
kontrakiuese:

By (& giitha modifikimet organizative q& pérfshijng ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin ¢
Furnizuesit, pérveg atse kito modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

k)  shfaget ndonj paaftési tjetér ligjore q& i pengon realizimit & kontratés;

1) Furnizuesi nuk arrin (¢ japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nise personi qé e jep garancing apo sigurimin
i (€ hersh€e (¢ kérkuar né kontratén ¢ tanishme nuk Eshié né gjendje ' plotésojé zotimet ¢ tij.

28.2 Ndérprerja do 18 bichel pa paragjykim ndaj ¢ drejtave apo mundésive tjera (& Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit
sipas kontratés. Auloriteti kontrakives, pas késaj mund & neénshkruajé ndonjé kontrat tielér me nié palé (& treté né emir (&
Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pir & shtyré pérmbushjen duhet t8 pushoji sé ckzistuari menjéhers pas ndérpretjes,
pavargsisht nga detyrimet q& mund (& jeng paragitur tashme.

28.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit & njoltimit (& ndérprerfes sé kontrtés, do ta udhézofé Furnizuesin qé ¢
ndérmarrd hapa (€ meajéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin ¢ furaizimeve né mé#nyre (€ shpejté dhe & rregullt dhe pér
t'i zvogtluar né minimum shpenzimet.

28.4 N rast & ndérprerjes. autoriteti kontrakiues, sa mi shpejt g€ (2 jelé ¢ mundur dhe né prani & Furnizucsit ose @
pérlagisuesve (€ 4ij ose duke u bérd atyre thirren e dubur, do ta pérgatisé njé raport mbi furnizimet ¢ dorézuara dhe punts
st realizuar dhe & béje rexhistrimin e materialeve @ furnizuara dhe 18 papérdorura. Do & pérgatitet edhe njé deklaraté e
parave g€ duhet Ui paguhen Furnizuesit dhe parave g€ i ka borsh Furnizuesit Autoritetit kontrakiues né datén e ndérprerjes
sit kontratés.

28.5 Autoritcti kontraktues nuk do t& jets i obliguar 12 béjé pagesa tjcra pér Furnizuesin derisa 8 jeng pérfunduar
furnizimet, ndérsa Awtoriteti komrakiues do t& ket@ (¢ drejt€ 1€ marr€ nga Furnizuesi koston ckstra, nise ka, & furnizimeve
ose do & paguajé shumén gé duhet i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes sé kontralés.

28.6 Nésc Autoriteti kortraktues ¢ ndirpret kontratén, ai do 6 ketd (@ drejté & marré nga Furnizuesi humbjet @ i jané
shkaktuar nén kushtet e kontratés (8 parapara né Nenin 2 & KVK,

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi ¢ ka paralajméruar Autoritctin kontraklues [4 ditg paraprakisht, mund 11 ndérpresé kontratén nése
Autoriteti kontrakiues:

- nek arrin Ui paguajé Furnizucsit shumat gé duhet (& paguhen né ndonjé certifikaté & Wshuar nga personi i
autorizuar pas skadimil @ alfatit @ lundit.

- vazhdimisht nuk arrin t°i plotésojt obligimet e veta edhe pas rikujtimeve & pérséritura; ose

« e pezullon dorézimin ¢ furnizimeve, ose ndonjé pjesd @ Lyre, pir mé tepér sc [80 dité, pér arsye q@ nuk jang
specifikuar né kontraté ose & nuk mund Ui atribuohen Fumnizuesid,

29.2 Ndérprerja do (€ bthet pa paragjykim pér ndonjé 1€ drefté apo autoritet tjetér sipas kontratés sé Autoritetit kontraktues
dhe Furnizucsit.

29.3 N& rast & ndérprerjes sipas paragralit (a) dhe (b) te Scksionit 29.1 . Auloriteti kontraktues do ta paguajé Furnizuesin
pér humbje ose dém g8 mund (i jet# shkaktuar Furnizuesit.

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohel se ka béré mosrespekiim ose shkelje 18 obligimeve (& s4f sipas kontralés nisse realizimi




i obligimeve (8 tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje ¢ shkaktuar nga njé forcé madhore g shkaktohet pas datés kur
kontrata hyn ni Mugi.

30.2 Pér géllime té kétj Neni, termi “forcé madhore" do té tholé veprimet e zotit, goditjet, mbylljet ¢ objeklit osc
grregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat gofshin t& deklaruara osc jo, bllokadat, rebelimet, rastet e
dhunés, epidemité, réshqitjet e tokés, (rmetet. shiréngatat, vetétima, vérshimet, crozionel. trazirat civile, cksplodimet dhe
ndonjtt ngjarje Getér e ngjashme e paparashikuar gt gshi@ pértej kontrollit 1€ paléve dhe nuk mund & perbatlohet as me
kujdesin ¢ duhur,

30.3 Pa marré parasysh dispozital ¢ Neneve 16 dhe 28, Furnizucsi nuk do (@ jet@ i detyruar (& heqé doré nga garancia e
realizimit, démel ¢ likuiduara ose ndérprerja pér shkak té shkelies nése, dhe deri né até masé sa, vonesa ¢ tij ¢ realizimit
ose ményrd tjelér déshtimi pér té realizuar obligimet e tij me kontraté gshié rezultat i njé ngjarjeje & forcés madhore.
Gjithashiu, pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontrakiues nuk do t jelé i detyruar (& paguajé
interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje & kontratés, nise dhe deri né
alis masét sa vonesa ¢ Autoritetit kontraktues ose lioj tjetér i déshtimit pér 18 kryer obligimet ¢ tij &shig rezultat i forcés
madhore.

30.4 Nise ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethang ¢ forcés madhore ka ndodhur e cila mund 18 ndikojé né realizimin ¢
obligimeve (& saj, menjéhert do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéng (& dhéna detaje mbi natyrén, Kohzgjatjen ¢
mundshme dhe efektin gé kané gjasa 1a kené rrethanat. Pérveg nése udhézohel ndryshe nga auloriteti Kontrakiues me
shkrim, Furnizucsi do & vazhdojé Ui realizojé obligimet ¢ tij sipas kontratgs pérderisa éshe€ mijaft prakiike. dhe (@
angazhojé 1 gjitha mielet e arsyeshme alternative pér (& plotésuar ndonjé obligim qé ngjarja ¢ lorcés madhore & mos ¢
pengajé até giaté punis, Furnizuesi nuk do (€ zbatlojé mjete ¢ tilla alternative pérveg nise udhiézohet ta béig kété nga
autoriteti kontraklues

30.5 Nésc Furnizuesi shkakion kosto plotésuese gjalé zbatimit t& uedhrave t& autoritetit kontrakiues ose gju@ pérdorimit &
mjeteve aliernative sipas nenit 30.4 shuma ¢ saj do 1€ certifikohet nga autoriteti kontrakiues,

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

31,1 Palét dubet i béjné 1€ gjitha pérpjeke pér 18 zgjidhur né ményré migésorc (€ gjitha mosmarréveshjet & mund 1€
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo & shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrgn me shkrim pir
gitndrimet ¢ tyre ng mosmarréveshje dhe pir ndonjé zgjidhje q€ ata konsiderojné se &shté ¢ mundshme. Nésc cilado palé e
sheh (& dobishme, palét do 1€ takohen dhe & mundohen ta zgjidhin mosmarréveshien. Pala do (& i pergjigjet kirkests pér
zgjidhje miqésore brenda 13 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q@ jepet pér arrifjen e késaj zgjidhjeje do (€ jeié 30
dité nga fillimi i procedurés, Nise pérpjekja pér 1€ arrilur zgjidhje miqisore déshton ose nése pata déshton & pergjigiet me
koh# ndaj kérkesave pér zgjidhje, @ dyja palét do t& jené t€ lira 1& vazhdojnE né fazén e ardhshme € procedurés sé
zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén,

31.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes migtsore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund 1& merren vesh (€ pérpigen € pajtohen
pirmes institucionit (& specifikuar né KVK. Nigsc nuk mund t arrihet zgjidhja brenda 3@ ditésh pas fillimit 1& procedurés
st pajtimit, secila palé do 6§ ketd & drcjt@ (€ vazhdojé né fazén ¢ ardhshme & procedurds st zgjidhjes st mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

32.1 Niése nuk mund & arribet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje (@
mosmarréveshjes, secila palé mund 18 kérkojé:

a} ose vendim nga gjyqi; osc
b)  kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

32,2 Para nénshkrimit te kontratés paliét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarrEveshjes, giykala apo
arbitrimi.




PJESA 111 E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do & plotésojné dhefose ndryshojné KPK. Sa heré g¢ ka njeé konflikt, dispozitat kétu do (&
mbizolérojnié mbi ato (& KPK.

[Udhézimer pér plotésimin ¢ KVK jané dhéné, sipus nevojés, né shénimet kursive (¢ pérmendura pér nenel
pérkatése 18 KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme 1€ Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés nié KPK

Pérshkrimi 1 ncnit Nr.
Nenit

Ligji i zbatseshém dhe | 2.1 Ligjet ¢ Kosovés gé jang né fuqi do (& zbalohen pér 1€ gjitha ¢éshtjet

gjuha qé nuk mbulohen nga dispozitat ¢ konlraiés. Juridiksioni do & jeté
giykata pérkatése né Prishting.

22 Gjuha e pérdorur do & jeté :Gjubét ne perdorim zyrtar

Siguria ¢ ekzckutimit 8.1 NA

Sigurimi 1 tenderit 2.1 N/A

Cilésia ¢ furnizimeve 16.2 Furnizimi dhe montimi i klimave duhet te jene sipas standardeve
per furnizime te tilla dhe kualitative,
Data ¢ pérfundimit e & gjitha furnizimeve do (€ jele deri me date
17.12.2024.

Inspekeimi dhe teslimi | 172 Inspektimi do te behet nga menaxheri i kontrates dhe nga
komisioni i pranimit.
Menagjer i projektit nga AK eshte: Esheref Iftimani
Menagjer mbikqyres i kontrates nga AK eshte: Resul Fetahu
Menagjer i projektit nga OE eshte:Etnik Citaku

Pagesa Sipas Raportit € prezantoar — dorézuar nga Menaxheri i
kontratés dhe Komisionit té pranimit- t¢ pérejellura me raport.
Pagesa do té kryhet né afate sa mé té shkurté kohor dhe jo mé
siaté se 30 dité nga data e pranimit dhe evidentimit té faturis.

Dorézimi 19.3 Do te behet ne objektin ¢ K.K Dragashit

Démet e likuiduara 19.4 Norma e démeve t& likuiduara &hté 0.25 % ¢ Cmimit final té
Kontratés né dité.
Shuma maksimale ¢ démeve té likuiduara pér téré kontratén éshté
10% té ¢mimit final té kontfratés

Obligimet ¢ garancionit | 22.1

Periudha garantuese e defekteve éshté 24 muaj nga data e pranimit
teknik té pérkohshém. Dokumenti Polisa e sigurimit tié
kualiteti ¢ Iéshuar nga njé Bank apo kompani e sigurimeve ¢
licensuar nga Banka Qendrore ¢ Kosovés 10 % vleren e




pergjithéshme té kontratés, me afat validiteti pér prej 24
muaj nga data e pranimit teknik té pérkohshém.

225 {Specifikoni ndonjé obligim shtesé sipas garancisé ]
; 2.1 C e e . 5 o
Shitrbimet pas shitjes {Jepm"detajet: ¢ sher[.)mm pas ,slurjes qé F urnizuesi duhet té siguroj
dhe pércakioj raportin e sigurisé sé ekzekutimit 1¢ caktuar pér kété
aktivitet]
Zgjidhjn  migisore e 29.2 K()ﬂ:llfl?l:l-l pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé s
mosmaréveshjes Drejtisist
Zaiidhja e a) Cdo mosmarréveshje ndérmjel paléve 1€ cilat mund (€ lindin gjaié
[TE)Smurrévcshjcs me ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &shté ¢ mundur 1& zgjidhet

procedure gjyqésore

ndryshe ndérmjet paléve do 1€ dorézohel né Giykatén Themelore né
Prishtiné - Departamenti pér Céshtje Ekonomike, né pajtim me
ligjin né Kosové.

b) kurdo ge palét pajlohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve @
cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk
gshté ¢ mundur (€ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do (€ dorézohet né
arbitrazh & Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit t& Kosovés né
kuadér t&¢ Odés Ekonomike t& Kosovis, né pérputhje me rregullat e
Dhomis Ndérkombétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén
e zgjidhjes se mosmarréveshjes, giykata apo arbitrimi.
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ﬁ_m.ﬂ.ﬁ ﬂmwﬂr‘_wnﬁ:ﬁ me am\nmlsamiﬂ FMMIWiDﬂ%.si!1‘I\ e T
Cmimi pér i
Mr L e . ewex Totali me TVSH-
EVIREEARTIKULLT Pershkrimi piésia Sasia njési {me €
) TVSh]-€
Ajr Wick-aroma mb ushes Mibushes per Aif Ch.aromMma per aparat. MNiésia
. ’ ‘ i fpakatimi 250ml mmnm 20 0.90 36.00 (\
P:‘ Wick-aroma Komplet { | . ;
: LAlr Wick-aroma 13 ndryshme pir 7yre, komplet ma
..m..mum rat me wmvmnmn H 5.96 88.50
: N Ezsmrmmu me,m_%mxma}_ 250 Ew. Mﬁoﬁm 15
“ mn._m:m pér WC me avm;mm .grushe pir WC me mbajtés Plastike.. {Copé 80 0.65 52.00
. Brushs 8r Yhama nm:hmsm Ta Xhamave, brushz speciale pét pastrimin €
e B _xran(& Copé L Ye) 0.80 40.00
..la Omwmmi"mxﬂﬁmm va Tozlete dhe MUmN_:«mr":mm pér Toslete dhe Banjo, Gell 758 m!{ ‘w }
; {bomestos jose m 8.75 150.00
| g;Banjo lekujuzlent {Copé 208
. Doreza |
5! :poréza leteks jo sterile. Njgsia fpaketimi 17100 copé. mﬂmrm:a 50 2.80 140.00
fimmm.,“mm.mumbmwmmwmwm 12 ﬂ.mm:m [Doréza per pastrim - plastike, te trasha, »m:mmmﬂms_mhww,im..ii?
P inga ujl, i 0.40 20.00
m {iadhésia: te mesma . mmuw_m 50
. 8 rohiss mow‘m e ﬁgmmﬂﬂw |£shisé dore e thjeshtd - me fije rmm:ﬂm e bisht 18 giatE ! hovm 120 1.50 180.00
“ g Nwmwncmm _Mmscw_.m.mﬁ%mn pastrimi toalet we i1 - wﬁoﬁm G 9.80 56.00
” 10 Qrmﬁ._um mqwmnm:mhz:ﬁw Per pastrimi e toalete 11 : hovm 2040 0.65 130.00
. ﬂwgmm € wﬂmmjwm dore e wmms_mm dore e thjeshté - me fije piastike me bisht e M 1 wa 100.00
3L wﬁmﬁ_rmm gjaté iCopé 100
7;%;““ ;m‘;ﬂ.; o - et — . L
H 2 H i
112 1°8 wm_n.mm_. me fije 18 gjata,tip Balerine me bisht 6 gjaté. M pé &0 1.60 60.60
_1..15@ oger mm_omms papuqe me material Pambuk 100% me Disht té M
Hw 108 Igiatd, ) ”ﬁnﬁm 60 1.30 78.00
14 Kové Plastike \Kofs e plastikes, 10-18 fitérsh o |Copé 50 0.95 47.50
Lm_wcam pér Gioger ... Koveé me shtrydtigse pér Gjaker me Fije- Balerine M amm_mm! B 50 1.75 87.50
116 Lecka wwmnxm nga lekura @ kuehitetit (2 larté ﬁaﬁm 5 0.70 35.00
m
. Lecke p&r pastrimin e 010 100
ww gou..:.no:ﬁ 18 BC ‘tecké pér pastrimin € honitoréve 18 Kompjuteréve Mﬁcvm 10 ) )
= r - e
! wrmwmﬂ kuzhine :.%2 kuzhine - & trashe ne roling, pireférsisht 30cm 2
P {giere. ] 0.45 135.00
118 wa_mm“n\ﬂmvm:j_ {2x1) Kompleti 300
T ey T ; 1 Totime roline; Leter chésare, e b @ |
L Letdr Tualeti etBr E.m otine roling: Letér cilésore, e bute me Y W
. shtresore, i 0.84 546.00
119! ngjyre € bardhe. Kjgsia/paketimi (8:2) Kompleti 650
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{20 Miini Shpuza

{Mini Shpuza pér pasteim. Dim 4x8x2,5 em

Wnowm

150

0.06

9.00

2%

" pastrues pércelik

22

‘Pastrues krem pér sipérfage

:Pastrues Lrem pér sipérfage — krem i lénget, limon dhe
Wm:..ca‘ Banjo, kuzhine, ne sipérfaqe te geramikés,
“pllzka. Ph rate 30 - 12. Eco non-toxic. Largues i
-gélgeres, Pastron sipBriaget pa glrvishte.
"Njésia/paketimi 1000 ml

‘pastrues pér gelik - Pastront gelikun, kromin, nikelin,
wawm i shkglqen

“zto. Heq njoilat ¢ ujit ngs sipérfanjz. Shkalla Ph 8,00
‘9.00. | gatshane pér pérdorim, Njésia/poketimi me

100

0.80

80.00

0.85

85.00

H
1
i
i

23 Duar

‘pampi 580ml.

H
H

vaa: i aromatilcingurtd pér Duart.

Lopé

300

0.23

69.00

‘Sprej anti-insekte
24;

‘Sprej kundér insekteve, per eliminim te insekteve -boce
40 mi

Copé

40

1.00

40.00

Sprej per Xhama

¢

25

"Sprej pér Xhama i specializuar, pér pastrimin e
ixhamave, sprej me pornpé
{758 my

Copé

2560

0.60

150.00

[ Shampon pér dysheme

i H

261

iShampon pér dysheme - standard pér pllaks dne
wamairm, Shkalla Ph 10 - 12. Eco jo-toksike. largues!
wmm_nm“mm, Pastron sipérfaget pa

igErvishie. NjBsia/paketimi 1000 mi

§
v

H

Copé

250

0.60

150.00

{27 Shampon pér duar

Sharmpon pir dusr fresh, me aromé 1900 mi

‘Shpuza te madh
281

{Shpuza me Z ane, {njéra e bute kurse fjetra & vrazhdbil.

Copé

300

0.60

180.00

Copé

0.07

17.50

‘Thasé PVC

20!

iThas# PYC piir mbeturing antibakterial 35 litersh me
M:aﬁm te zeze, | pérshiatshéem pér vendosien né shporté
64x50cm. NjEsia / Paketimi

1/10

Kompleti

250

0.30

75.00

‘Thasé PVC

31

Thass PVC

Thasé PVC pér mbeturina antibakterial 170 litérsh me
Agjyre te zeze

i pérshiatshém pér vendosjen né shporté 110x70cm,
Njésia / Paketimi 1/1¢

Kompleti

200

0.65

130.60

Thase PVC per mbriring anubakiorial 445 Jtersh me
ngjyre te zeze

i pérshtatshira pér vendosjen né shporté 130x70cm.
Nidsia / Paketimi 1/10

H

i
|

Kompleti

200

1.00

200.08

iDeterzhent per lavatrige

Detergient | cllesise se farte me re perberes 3x3

thas

34

2.45

73.50

Cif

Cif per pastrimi toslete sanitai750 gr

Copé

160

0.80

80.00

Vim pluhur

Vim per pastrimi toalete 503 BT Er

100

0.45

45.00

TOTAL me TVSH

3,366.50




Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Draga§ / Dragas Municipality

- Kryftarii Ko

ne
02 Nr. w/,rmﬁoalfﬁ}lh
D.26.11.2024
Dragash

Kryctari I Komunes,né bazC (& nenit 13 ¢ Ligjit Nr, 03/L-40 pir Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare ¢
Republikis s& Kosovis nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 fe Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik nc
Republiken ¢ Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, ADI, nxjeric:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikqyresi ne realizimin ¢ kontrates per 110 Furnizimi me material
higjienik {(material pastrimi} ne Komunén e Dragashit me numér identifikues: 621-24-11438-1-3-6, dhe
nr, te mbrendshem 621-2024-110-136.

Esheref Iftimani -caktohet menagjer I kontrates,
Resul Fetahu-Mbikqyres I drejteperdrej I menagjerit Le kontrates

Menaxheri [ kontrates,obligohet qe te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, | cili duhet te nenshkruhet nga ana e te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP)} para inicimit te zbatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin ¢ kontrates do ta percjelle tek
departamenti 1 prokurimit.

1. Menagjeri I kontrates ¢ menagjon kontraten deri ne pranimin ¢ plote te puncve te kerkuars-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylijen ¢ kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten e nenshkrimit

Kryetari | Komunes:

Vendimi u dérgohet:menagijerit ¢ projektit,
Mbikgyresit te kontrales,

Zyres se Prokurimit,
Drgjtorit ic Drejlorise perkatese,
Arkivit te Komunes(kryclarit).




